

BEVIS OM ANSLAGSDAG

Kulturnämndens protokoll §§ 37 är justerat
Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Sammanträdesdatum	14 juni 2022
Anslaget sätts upp	15 juni 2022
Anslaget tas ned	7 juli 2022
Förvaringsplats för protokollet	Nacka stadshus

Underskrift

Nämndsekreterare

Utdragsbestyrkande

14 juni 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kultur nämnden

§ 37

KUN 2022/40

Samråd över detaljplan för Ektorps centrum

Beslut

Kultur nämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 19 maj 2022.

Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Kultur nämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Ektorps Centrum.

Syftet med detaljplanen är att utveckla Ektorps centrum med en tätare bebyggelse för centrumändamål, bostäder och förskola. Ny bebyggelse ska anpassas till kulturmiljön och området ska utvecklas som ett levande, tryggt och väl gestaltat kommundelscentra som uppmuntrar till vistelse genom ett tillskott av offentliga platser. Ektorps Centrum nämns inte i Nackas Kulturhistoriska program.

En förtätning med fler bostäder, möjliga verksamhetsytor och nya ytor för torg och mötesplatser skapar en attraktiv och trygg miljö vilket är positivt. I gestaltungsprogrammet finns tydliga anvisningar för de olika delområdena. Här finns tankar om lämplig placering av offentlig konst och förslag för att anlägga torg och parkmiljö för att skapa attraktiva mötesplatser.

Den arkitektoniska inventeringen som finns i underlagen bör arkiveras i kommunens Lokalhistoriska arkiv.

I kommande lokaler som är tänkta för kvällsöppna verksamheter i bottenplan kan det vara intressant för olika föreningar och aktörer som driver kultur- och fritidsaktiviteter, det skapar en attraktiv och trygg boendemiljö. Ökad befolkning på hela Sicklaön skapar behov av denna typ av lokaler i hela kommundelen. Kommande fastighetsägare bör få information om dessa intressenter. Detta ingår inte i detaljplanearbetet men behöver inkluderas i fortsatt arbete. Fortsatt planering av området bör ta hänsyn till barn och ungdomars behov av lokaler för kultur- och fritidsaktiviteter på fritiden, vilket överensstämmer med FN:s deklaration om barns rättigheter.

Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 maj 2022

Bilaga 1 Förslag till yttrande över detaljplan för Ektorps Centrum

Bilaga 2 Planbeskrivning

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

14 juni 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

- Bilaga 3 Arkitektonisk inventering
Bilaga 4 Gestaltungsprogram

Yrkanden

Lovisa Emanuelsson (S) yrkade bifall till enhetens förslag till yttrande med följande tillägg:

1. Att man tar i beaktning den antikvariska inventeringen och bevarar eller med byggnationen förstärker den ikoniska särprägel från 70-talet som Ektorp Centrum har "enhetlig 1970-talsmodernism med skarpt skurna huskroppar och tydligt horisontell betoning som präglar centrumanläggningen".
2. Att man planerar för anpassade lokaler för bibliotek och kulturhus.
3. Offentliga ytor såsom torg bör i detta fall vara Allmän platsmark. För att Nackas medborgare ska kunna nyttja dessa offentliga ytor är det av vikt att marken ägs av Nacka kommun som allmän platsmark och inte som privatägd kvartersmark. Vi i Sverige lever med en stark demonstrationsfrihet och yttrandefrihet som är grundlag i det Svenska demokratiska samhället - det vill säga allas rätt att få säga vad man vill och genomföra en åsiktsyttring. Oftast behövs polistillstånd. Om torget är privatägd kvartersmark och ägaren säger nej så ger inte Polisen tillstånd och då faller Nackas medborgares grundlagsskyddade rätt. Detta har hänt i Fisksätra. Det kan ju också vara så att markägaren äger nej till en marknad, konsert eller karneval för de tycker att det skräpar ner och ägaren vill inte städa upp som ytterligare ett exempel. Så parker och offentliga platser ska vara kommunal Allmän platsmark för att säkerställa Nackas medborgares grundlagsskyddade rättigheter och bevarande av öppna mötesplatser.

Päivi Dahlin (NL) yrkade bifall till Lovisa Emanuelssons tilläggsyrkanden.

Beslutsgång

Kulturnämnden beslutade först i enlighet med enhetens förslag till beslut.

Ordföranden ställde därefter vart och ett av Lovisa Emanuelssons tilläggsyrkanden mot avslag och fann att nämnden beslutat avslå samtliga tre tilläggsyrkanden.

Protokollsanteckning

Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan:

Nackalistan anser att planen verkar bra och bidrar till trivsel och funktionalitet till Ektorps centrum. Dock saknar planen helt och hållet kulturinslag.

För att vara ett levande centrum och tillgodose de ökade antalet invånares behov, så borde centrumet ha bibliotek samt mötes- och träfflokaler. Det nuvarande centrumets företag är välbesökta och eftersom invånarantalet ökar så ökar behovet av tjänster, kultur och småbutiker. Förhoppningsvis tar planerna hänsyn till detta och önskvärt är också att

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

butikshyrona blir rimliga, så att företagen överlever. Det är också mycket anmärkningsvärt att husen saknar solceller med tanke på klimatläget. Det ska också vara 1% konst i utsmyckningen av det nya centrumet.

Jan Salomonsson lät anteckna följande för Vänsterpartiet:

Vänsterpartiet anser att en procentregeln för offentlig utsmyckning ska införas explicit i detaljplanen.

Vidare anser vi efter att ha tagit S tilläggsyrkande i beaktande att Val- och demokratinämnden borde få uttala sig om hur detaljplaner påverkar offentlighetens tillgång till allmän plats i kommunen.

Åsa Marnell lät anteckna följande för Miljöpartiet:

Konst och kultur har en viktig roll att spela för att lyfta platser under tiden det byggs. Det har vi fått erfara när Nacka bygger stad. Låt detta finnas med även när Ektorps Centrum utvecklas det vill säga använd ”konsten att bygga stad” även här.

Miljöpartiet anser också att kulturdriven stadsutvecklingsperspektiv bör tillämpas i Ektorps centrum genom att se över hur konst och kultur kan berika det här närcentrumet för en levande inkluderande och trygg miljö.

Miljöpartiet vill även se fler ytor för spontankonst, i detaljplanen bör det därför finnas yta /ytor för spontankonst.

Det är också viktigt att det i detaljplanen framgår att torgytan, då det är privat mark, räknas som allmän plats där medborgarna kan söka tillstånd för att arrangera evenemang.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------